
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Breda houdende regels

omtrent cliëntenparticipatie Verordening Cliëntenparticipatie Breda 2019

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare

vergadering van 31 januari 2019 de Verordening Cliëntenparticipatie Breda 2019 heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De verordening wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking en werkt terug

tot en met 1 januari 2019.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst verordening

De raad van de Gemeente Breda;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 december 2018;

 

gelet op:

- Artikel 47 Participatiewet;

- Artikel 2 Wet sociale werkvoorziening

- Artikel 147 Gemeentewet.

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

 

Verordening Cliëntenparticipatie Breda 2019

Artikel 1. Begripsbepalingen
1. In deze verordening wordt verstaan onder:

cliëntenparticipatie: Het betrekken van cliënten of hun vertegenwoordigers bij de uitvoering

van de wet;
a.

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda;

c. wet: Participatiewet dan wel Wet sociale werkvoorziening.

2. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet dan wel de Wet sociale werkvoorziening en

de Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 2. Cliëntenparticipatie
1. Het college betrekt de personen als bedoeld in artikel 7, eerste lid, Participatiewet en artikel 2,

eerste lid, Wet sociale werkvoorziening of hun vertegenwoordigers, bij de uitvoering van de wet.

2. Het college stelt in nadere regels vast op welke wijze de personen als bedoeld in het eerste lid

worden betrokken, waarbij in ieder geval wordt geregeld de wijze waarop deze personen of hun

vertegenwoordigers:

a. vroegtijdig in staat worden gesteld om gevraagd en ongevraagd advies uit te brengen bij

de besluitvorming over verordeningen en beleidsvoorstellen;

b. worden voorzien van ondersteuning om hun rol effectief te kunnen vervullen;

c. deel kunnen nemen aan periodiek overleg;

d. onderwerpen voor de agenda van dit overleg kunnen aanmelden;

e. worden voorzien van de voor een adequate deelname aan het overleg benodigde informatie.

Artikel 3. Budget cliëntenparticipatie
1. Ten behoeve van cliëntenparticipatie wordt jaarlijks een budget beschikbaar gesteld.

2. Ten laste hiervan kunnen, ter beoordeling van het college, onder meer de volgende kosten worden

gebracht:

a. deskundigheidsbevordering;

b. het inwinnen van advies;

c. achterbanraadpleging;

d. onkostenvergoedingen;

Nr. 66859

GEMEENTEBLAD 21 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2019 nr. 66859 21 maart 20191



e. organisatiekosten.

Artikel 4. Evaluatie
Jaarlijks wordt geëvalueerd of de gekozen opzet van de cliëntenparticipatie voldoet.

Artikel 5. Intrekken oude verordening
De Verordening Cliëntenparticipatie Participatiewet Breda 2015 wordt ingetrokken.

Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot

en met 1 januari 2019.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening cliëntenparticipatie Breda 2019.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 januari 2019.

De voorzitter,

De griffier,

Gemeenteblad 2019 nr. 66859 21 maart 20192


